
アシスト 取締役
寺澤 愛のゆるゆる記

10月30日愛知県で一番早く紅葉が楽しめる茶臼山高原に行って
きました。標高が高いだけあって、紅葉も一番の見ごろでした。

休日で天気も良く、また現地はもみじ祭りの真っ最中で今まで見

たことのないすごい人出でした。駐車場に着くまで約一時間の渋

滞、去年の香嵐渓を思い出してしまいました。

11月6日は茶臼山で目にしたパンフレットに載っていた新城市
の山奥にある四谷の千枚田の棚田を見に、もみじ狩りドライブを

楽しんできました。愛知県にも素晴らしい千枚田の棚田があるこ

とを知ってびっくりしました。棚田は田植えが終わった後に行か

ないとあまり見栄えが良くないですね。11月下旬には初めて紅葉
が見頃の奈良公園に行く予定をしています。

秋号Vol.14
〒452-0901 愛知県清須市阿原星の宮145番地1
TEL 052（409）1678 FAX 052（409）0052
URL http://www.assist-fudousan.co.jp/E-mail: assist@assist-fudousan.co.jp
編集長：寺澤愛

平成28年11月28日発行

皆様は「でんき」といったらどんな第一印象をお持ちでしょうか。びりびり

こわい むつかしい 目に見えないから心配・・・住まいや事業所そして

わが町にとって「でんき」はあたりまえに身近で２４時間あたりまえに

使っています。でもなかなか「でんき」の印象は苦手意識の方が多いよ

うです。そんな地域の皆さまの「でんき」、の困った「でんき」のわからな

いというモヤモヤありませんか。「でんき」は、生活を豊かにし明るく快

適な毎日に欠かせない大切な安全クリーンなエネルギーなのです。皆

様の明るく便利な生活のお役に立ちたいとわが社は動いています。ど

んな小さなことも 困難なこともお役に立てればそれが一番のやりがい

なのです。電気工事 空調 家電 アンテナから電話、パソコンまで幅

広い守備範囲で皆様の「でんき」に関するご相談をお待ちしております。 ①創業者寺澤立夫が社長に復帰しました。

三代目の社長寺澤愛が健康上の理由から、2年半にわたり務めて参りました代
表取締役を退きました。

創業者である私が代表取締役に復帰し、80歳迄は元気良く社長業を務めてゆく
所存です。何卒これまで通りご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます

②宅地分譲・分譲住宅をいたします。

清須市土器野天水で土地を購入しました。後日、分筆をして宅地造成をして宅

地分譲をします。又、これからお客様から喜ばれる土地を購入して積極的に宅地

分譲と分譲住宅を展開いたします。乞うご期待してください。

③収益不動産課を新設し、収益不動産を買い続けます。

これまで収益不動産を9棟購入させていただいてきましたが、今後も業績の安
定のため、継続して収益物件の購入を検討させていただいています。これからま

すます賃貸の経営環境は厳しく、かつ複雑になってゆきます。個人で賃貸経営を

しておられる大家様にとっては、様々な面で負担が増大してゆくと思います。何か

の機会に賃貸経営を見直されるならば、アシストへの売却も選択肢にお加えいた

だければと思います。

収益不動産課新設

買いますアパート！

買います賃貸マンション！

買取り、再生させます、

活かします！
代表取締役 寺澤 立夫

有限会社小林電機

〒452-0942
清須市清洲田中町48-1
TEL 052-400-1877 FAX 052-409-9568http://www.kobayashidenki.com/

売買営業課

係長 高坂孝明

皆様こんにちは、お元気でお過ごしでいらっしゃいますでしょうか。私、寺澤 愛は10月3日付で代表取締

役を退任し、取締役に就任いたしましたことを改めてご報告いたします。退任発表後、沢山の方から温かい

お言葉や直筆のお手紙、お電話をいただき、有難い限りでした。嬉しかったです、誠にありがとうございま

した。見守ってくださったお客様が居てくださった事、そしていつどんな時も支え、本気で関わってくだ

さった社員さんたちに頭が上がりません。体調の兼ね合いで現在はこの表題のごとく「ゆるゆる」と過ごし

ております。今までの人生、なりふり構わず前進することしか頭にありませんでしたから、ゆるゆると過ご

す時間は新鮮でもあり、また、これまでを想い返しては感謝感謝と思うばかりです。引き続き、アシストの

取締役として「アシスト」して参りますので、ご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。

８月３０日(火)にパートの方も含め総勢１４名で滋賀県へ
行ってまいりました！

アシスト初のバスをチャーターした日帰り旅行です。

まずはバームクーヘンで有名なクラブハリエ（ラ・コリーナ）

へ行き、ここでしか手に入らないらしい生バームクーヘン

を購入し、みんなでシェアをして早速食べてみました！

賞味期間が当日中なだけあって、しっとりとしていてとても

美味しかったです。

その後は千成亭という近江牛をいただけるお店へ御昼ご

はんを食べに行きました！

お肉のお寿司やローストビーフ・ステーキなど充実の内容

でした。

実はとても残念な事に移動中のバスでビールを飲みすぎ

てしまい、美味しいお肉があまり食べられなかったのが非

常に悔やまれます…。
食事後、思った以上にペース良くスケジュールが進み当

初予定していなかった長寿と縁結び・安産に御利益のあ

る多賀大社へ行く事が出来ました。

日帰り旅行でしたが思っていた以上に充実した旅行を満

喫できました。

監査役 寺澤和夫

Pick up ＜アシスト住建 吸収合併のご案内＞

この度、株式会社アシストの代表取締役に創業者である寺澤立夫が復帰するに

伴い、姉妹会社の株式会社アシスト住建を株式会社アシストへ吸収合併いたしま

す。何卒これまでと変わらぬご愛顧を株式会社アシストに賜りますよう、お願い申

し上げます。誠に略儀ではございますが、ご案内とさせていただきます。


